



Co to jest ADR i jakie kategorie posiada?

data aktualizacji: 2024.07.30



Transport pasażerów i towarów drogą lądową zawsze wiąże się z pewnym ryzykiem. Wypadki na drogach zdarzają się stosunkowo często, nierzadko trzeba stać w korkach albo modyfikować trasę przejazdu w oparciu o aktualne i nie zawsze kompletne dane. Zagrożenie jest jednak nieporównywalnie większe, gdy przewożony towar należy do kategorii niebezpiecznych. Trzeba wykazać się odpowiednimi cechami charakteru i umiejętnościami, aby podołać temu niełatwemu zadaniu, ale jednocześnie można liczyć na naprawdę dobre wynagrodzenie. Sprawdź, co zrobić, aby zdobyć uprawnienia do przewozu towarów niebezpiecznych.

Czym jest ADR?

ADR to skrót od rozbudowanego, francuskiego sformułowania L'Accord européen relatif au transport international des marchandises Dangereuses par Route, oznaczającego **międzynarodową konwencję dot. drogowego przewozu towarów i ładunków niebezpiecznych**. Konwencja nie jest wcale nowa – obowiązuje od 1957 r., choć z czasem ulegała oczywiście niezbędnym modyfikacjom.

Aktualnie ADR **obowiązuje w 50 krajach**. Firma, która chce zajmować się przewozem towarów

wymienionych w konwencji, musi spełnić szereg surowych warunków. Jednym z nich jest zatrudnianie wyłącznie kierowców posiadających określone uprawnienia.

Kategorie ADR - kursy dla kierowców

Kierowca ADR może liczyć na zarobki od 7000 brutto miesięcznie wzwyż. Tak dobra płaca sprawia, że wiele osób interesuje się zdobyciem wymaganych uprawnień. Procedura nie należy do najłatwiejszych, ale gwarantuje świetne perspektywy na przyszłość.

Osoba, która ubiega się o zaświadczenie ADR, musi **ukończyć 21 lat**. Niezbędne jest także **posiadanie prawa jazdy kat. B lub C**. Kolejnym krokiem jest **odbycie specjalistycznego kursu** - początkowego (jeśli zaświadczenie ma być wydane po raz pierwszy) lub doskonalącego (jeżeli kierowca stara się o przedłużenie zaświadczenia). Następnie trzeba **zdać państwowy egzamin**. Nie przeprowadza go WORD, ale Urząd Marszałkowski danego województwa.

Sam kurs mogą prowadzić wyłącznie firmy widniejące w wykazie Transportowego Dozoru Technicznego (TDT). **Kurs obejmuje zajęcia teoretyczne oraz praktyczne**. Zarówno w ramach kursu początkowego, jak i doskonalącego, odbywa się kurs podstawowy oraz trzy kursy specjalistyczne (na cysterny, na materiały i przedmioty wybuchowe oraz na materiały promieniotwórcze).

Ponieważ kierowców posiadających uprawnienia ADR jest na rynku mało, firmy transportowe zatrudniają ich bardzo chętnie. Najwięcej wakatów dotyczy przewozu paliw w cysternach. Na [GoWork.pl](https://www.gowork.pl) znajdziesz oceny firm produkujących paliwa, dzięki którym dowiesz się, czy dany pracodawca cieszy się dobrą opinią pracowników i współpracowników.

ADR a przepisy - praktyczne zastosowanie

Przepisy ADR, obowiązujące we wszystkich państwach, które podpisały konwencję, wyraźnie definiują **klasy towarów niebezpiecznych**. Jest ich 9 (13 z uwzględnieniem podklas), a podzielone zostały zgodnie z dominującym zagrożeniem, jakie stwarzają.

Klasa 1 to materiały i przedmioty wybuchowe. **Klasę 2** stanowią gazy. **Klasa 3** to materiały zapalne ciekłe. **Klasa 4** obejmuje materiały zapalne stałe i została podzielona na 3 podklasy: materiały stałe zapalne, materiały samozapalne oraz materiały, które po zetknięciu z wodą wytwarzają gazy palne. Również **klasa 5** obejmuje dwie podgrupy: materiały utleniające oraz nadtlenki organiczne. **Klasa 6** to materiały stanowiące zagrożenie biologiczne. Tutaj również obowiązuje podział na 2 podklasy: materiały trujące oraz zakaźne. **Klasa 7** to materiały promieniotwórcze. **Klasę 8** stanowią materiały żrące. **Klasa 9** to pozostałe materiały niebezpieczne.

Material partnera.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75379-co-to-jest-adr-i-jakie-kategorie-posiada>